Klinik fiir AlLlgemein- und Viszeralchirurgie
Chefarzt Dr. med. Klaus Kraft

Nrtingen: Tel. 07022 / 78-21100
Ostfildern-Ruit: Tel. 0711/ 4488-11100
k.kraft@medius-kliniken.de

Klinik fiir Anasthesie und Operative Intensiv-
medizin

Chefarzt Prof. Dr. med. Torsten Schréder
Kirchheim: Tel. 07021 / 88-41200
Nrtingen: Tel. 07022 / 78-21200
Ostfildern-Ruit: Tel. 0711 / 4488-11500
t.schroeder@medius-kliniken.de

Klinik fir Frauenheilkunde und Geburtshilfe
Chefarzt Dr. med. Michael Burkhardt
Ostfildern-Ruit: Tel. 0711/ 4488-11300
m.burkhardt@medius-kliniken.de

Klinik fir Frauenheilkunde und Geburtshilfe
Chefarzt Prof. Dr. med. Andreas Funk
Nrtingen: Tel. 07022 / 78-21300
a.funk@medius-kliniken.de

Klinik fiir Gefaf3chirurgie und Gefaf3medizin.
Chefarzt Dr. Christoph Lutz

Nrtingen: Tel. 07022 / 78-22501
c.lutz@medius-kliniken.de

Klinik fiir Hand-, Plastische und Asthetische

Chirurgie
Chefarztin PD Dr. med. Theodora Wahler
Ndrtingen: Tel. 07022 / 78-21780

twahler@medius-kliniken.de
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Klinik fiir Innere Medizin, Altersmedizin,
Diabetologie und Palliativmedizin
Chefarzt

PD Dr. med. Dr. Univ. Rom Andrej Zeyfang
Ostfildern-Ruit: Tel. 0711 / 4488-11800
a.zeyfang@medius-kliniken.de

Klinik fiir Innere Medizin, Diabetologie, Gastro-
enterologie, Tumormedizin und Palliativ-
medizin

Chefarztin
Prof. Dr. med. habil. Tanja Kiihbacher
Nirtingen: Tel. 07022 / 78-21400

t.kuehbacher@medius-kliniken.de

Klinik fiir Innere Medizin, Gastroenterologie
und Tumormedizin

Chefarzt Prof. Dr. med. Bodo Klump
Ostfildern-Ruit: Tel. 0711 / 4488-11400
b.klump@medius-kliniken.de

Klinik fiir Innere Medizin, Herz- und
Kreislauferkrankungen

Chefarzt PD Dr. med. Martin Beyer
Kirchheim: Tel. 07021 / 88-41400
m.beyer@medius-kliniken.de

Klinik fiir Innere Medizin, Herz- und
Kreislauferkrankungen

Chefarzt Prof. Dr. med. Christian Herdeg
Ostfildern-Ruit: Tel. 0711 / 4488-11450
c.herdeg@medius-kliniken.de

Klinik fiir Innere Medizin, Rheumatologie und

Immunologie
Chefarzt Prof. Dr. med. Bernhard Hellmich
Kirchheim: Tel. 07021 / 88-41450

b.hellmich@medius-kliniken.de

Klinik fiir Radiologie

Chefarzt Prof. Dr. med. Holger Greess
Ostfildern-Ruit: Tel. 0711 / 4488-11600
h.greess@medius-kliniken.de

Klinik fiir Radiologie

Leitender Radiologe

Dr. med. Stephan Brock

Nirtingen Tel. 07022 / 78-21600
s.brock@medius-kliniken.de

Klinik fiir Radiologie

Leitende Oberdrztin/Komm. Leitung
Dr. med. Elke Riedel

Kirchheim: Tel. 07021/ 88-41600
e.riedel@medius-kliniken.de

Klinik fiir Unfall- und Orthopadische Chirurgie
Chefarzt Dr. med. Patrick van Bergen
Kirchheim: Tel. 07022 / 78-21700
Nirtingen: Tel. 07022 / 78-21700
p.vanbergen@medius-kliniken.de

Klinik fiir Unfall- und Orthopadische Chirurgie
Chefarzt Dr. med. Micha Hoyer
Ostfildern-Ruit: Tel. 0711/ 4488-11700
m.hoyer@medius-kliniken.de

Klinik fiir Urologie

Chefarzt Prof. Dr. med. Serdar Deger
Ostfildern-Ruit: Tel. 0711/ 4488-11350
s.deger@medius-kliniken.de

Klinik fiir Wirbelsaulenchirurgie
Chefarzt Dr. med. Thomas Kaminski
Nirtingen: Tel. 07022 / 78-21750
t.kaminski@medius-kliniken.de

MEDIUS BEDEUTET MITTELPUNKT

Drei Standorte. Uber 3.400 engagierte Mitarbeiter.
Ein gemeinsames Ziel: Ihnrem Vertrauen jeden Tag
aufs Neue gerecht zu werden. Mit hoher medizini-
scher Fachkompetenz, einer modernen Infrastruktur
und gro[3em personlichem Einsatz.

Den Menschen nahe zu sein, das ist fiir uns mehr als
ein Versprechen. Es ist unser Auftrag als gemeinnut-
ziger Klinikverbund des Landkreises Esslingen. Wenn
es um Ihre Gesundheit geht, wollen wir Ihr Medius,
Ihr Mittelpunkt sein. Unser Mittelpunkt sind Sie.

Vertrauen.Konnen

WWW.MEDIUS-KLINIKEN.DE
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INFORMATIONEN

Praktisches Jahrin den
medius KLINIKEN

medius

KLINIKEN

EINE GEMEINNUTZIGE GESELLSCHAFT

DES LANDKREISES ESSLINGEN



LIEBE STUDENTINNEN
UND STUDENTEN,

die medius KLINIKEN sind als Klinikverbund von drei
Krankenhdusern im Landkreis Esslingen an den Stand-
orten Kirchheim, Nurtingen und Ostfildern-Ruit mit zu-
sammen 1.076 Betten eines der grof3ten Akademischen
Lehrkrankenhduser der Universitat Tubingen. Durch die
an allen Standorten angebotene Grund- und Regelver-
sorgung der jeweiligen Region erhalten Sie eine sehr
breite und praxisorientierte Ausbildung.

Die praktische Ausbildung erfolgt an allen drei
Klinikstandorten. Neben Seminaren in den Haupt-

und Wahlfachern besteht die Mdglichkeit, auch an
strukturierten Kursen teilzunehmen (z. B. Sonographie,
EKG, Gipsen, Nahen). Dabei kommt eine optimale
Vorbereitung auf das Staatsexamen nicht zu kurz. Durch
die Schwerpunktbildung an den einzelnen Klinikstand-
orten konnen wir in allen Teilgebieten einen Unterricht
durch erfahrene Experten gewahrleisten. Auf3erdem
bestehen erweiterte Fortbildungsmoglichkeiten tber
unsere eigene Fortbildungsakademie.

Sie sind herzlich eingeladen, sich unsere Kliniken vorab
einmal anzuschauen.
FUr Fragen stehen wir jederzeit gerne zur Verfligung,

Wir freuen uns darauf, Sie im Praktischen Jahr an den
medius KLINIKEN begriif3en zu durfen.

Prof. Dr. med. Bernhard Hellmich
PJ-Koordinator

UNSERE EXTRAS FUR SIE

» Monatliche Verglitung in Hohe von 547 Euro

» Kostenloses Wohnen

» Kostenloses Parken fur Studenten mit eigenem PKW

» lhre Berufskleidung wird von uns kostenlos
bereitgestellt und gewaschen

» Die Haftpflichtversicherung tibernimmt der
Krankenhaustrager

» Freier Internetzugang am Arbeitsplatz
» Kleine Bibliothek mit ausgesuchten Fachbuchern

» Kinderbetreuung in angeschlossener Kindertages-
stdtte (Ostfildern-Ruit)

» Vergunstigungen in unseren Restaurants sowie
im Personalverkauf unserer Apotheke und des
Zentrallagers

DARUBER HINAUS BIETEN WIR IHNEN
IM RAHMEN DER MEDIZINISCHEN
AUSBILDUNG

» Klinikinterne und klinikubergreifende Fortbildungen

» Spezielle Fortbildungen z.B. zu den Themen
Medizin6konomie, Verbandslehre, Nahkurs,
EKG-Kurs, Mitfahrt Notarztwagen, Gipskurs,
Echokurs, Ultraschallkurs

» Kostenlose Teilnahmemaoglichkeit am inner-
betrieblichen Fortbildungsangebot der Akademie
der medius KLINIKEN

» Promotionsarbeiten durch Kooperation mit der Uni-
versitdt Tubingen moglich

SONSTIGES WISSENSWERTES

» In Pflicht- und Wahlfachern findet ein regelmafiger
strukturierter PJ-Unterricht statt

» Zusatzlich werden spezielle Seminare zu den
jeweiligen Wahlfachern angeboten

» Wahrend des PJs kdnnen Sie (nach Absprache) eine
Woche lang in ein anderes Wahl- bzw. Konsiliarfach
+hineinschnuppern”

» Auf die Ausbildung werden Fehlzeiten bis zu
insgesamt 30 Ausbildungstagen angerechnet,
davon bis zu insgesamt 20 Ausbildungstage bzw.
innerhalb eines Ausbildungsabschnitts (=Tertial)

IHRE ZENTRALEN ANSPRECHPARTNER

Klinik fur Innere Medizin, Rheumatologie und
Immunologie

Chefarzt

Prof. Dr. med.

Bernhard Hellmich
b.hellmich@medius-kliniken.de

Chefarztsekretariat

Kerstin Thimmel

Tel. 07021/ 88-41450
k.thuemmel@medius-kliniken.de

Personalmanagement

Franziska Born
Tel. 07021 / 88-44320
f.born@medius-kliniken.de

Zustandig fiir Wohnungen im Personalwohnheim
Immobilienverwaltung

Standortverantwortlicher Kirchheim
Roberto Vece

Tel. 07021 / 88-48740
rivece@medius-kliniken.de

Standortverantwortliche Niirtingen
Christine Machewitz

Tel. 07022 / 78-29517
c.machewitz@medius-kliniken.de

Standortverantwortliche Ostfildern-Ruit
Sonja Schmitt

Tel. 0711 / 4488-18916
s.schmitt@medius-kliniken.de

UNSERE KLINIKSTANDORTE

medius KLINIK KIRCHHEIM
Eugenstrafie 3

73230 Kirchheim unter Teck
Tel. 07021/ 88-0

Fax 07021/ 88-41459

medius KLINIK NORTINGEN
Auf dem Saer 1

72622 Nurtingen

Tel. 07022 / 78-0

Fax 07022 / 78-23009

medius KLINIK OSTFILDERN-RUIT
Hedelfinger Straf3e 166

73760 Ostfildern

Tel. 0711/ 4488-0

Fax 0711/ 4488-13009



